
Mateřská škola Velké Meziříčí, příspěvková organizace
čechova L523|to, 594 01 Velké Meziříčí

ICO: 70993LL4

Vnitřní řád školní jídelny

Úvodní ustanovení

Vnitřní řád školního stravováníupravuje práva a povinnosti dětí, zákonných zástupců a

zaměstnanců školy.

Zařízeni školního stravování se řídí:

. Zákonemč.56t/2004 sb. školského zákona

. Vyhláškou vtŠv'tt č' 7o7 /zoo5 Sb. ve znění pozdějších předpisů

. Zákonemč.258/2000 sb. o ochraně veřejného zdraví

. Vyhláškou č.602/2006 sb. o hygienických požadavcích na stravovacísluŽby

. NařízeníEU č. 852/2ao4 Sb. o hygieně potravin

. Vyhláškou č.84/2005 sb. o nákladech na závodní stravování

Podrobnosti k vrýkonu práv a povinností dětí a jejich zákonných zástupců ve

škole (9 go odst. 1 písm.)

1. Práva a povinnosti dětí

1.1 Dítě má právo:

- na kompletní stravu dle jídelního lístku

- využívat zařízení a vybavení ŠJ za podmínek určeným tímto řádem

- požádat dozor ve šJ o pomoc při řešení problému

- vhodným způsobem vyjadřovat své názory, aniž by byl za ně jakýmkoliv způsobem trestán

- na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace a násilí



1.2 Dítě má povinnost:

- dodržovat Vnitřní řád školníjídelny, respektovat pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti,
s nimiž byl seznámen

- chovat se slušně, respektovat pokyny pedagogických pracovníků a zaměstnanců školy

- hlásit jakékoliv své poraněnínebo úraz spolužáka, pokud o něm ví, pedagogickému

pracovníkovi

2. Práva a povinnosti zákonných zástupců dětí

2.1ZákonnÝ zástupce má právo:

- vznášet připomínky a podměty k práci školníjídelny u vedoucí školní jídelny nebo ředitele
školy

- nahlásit a odhlásit své dítě ze stravování ve školní jídelně

- zvolit si formu hrazení obědů (hotovostní, formou inkasa z účtu)

2.2 Zákonný zástupce má povinnost:

- neprodleně dítě odhlásit ze stravování po dobu nepřítomností ve škole a respektovat dobu

odhlašování a přihlašování stravy (tato povinnost platí i v prázdninovém provozu).

- informovat vedoucí školní jídelny o změně zdravotní způsobilosti dítěte

_ dodržovat termín a pravidla plateb

. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany dětí

{$30 odst. 1písm.d. školského zákona)

ochrana majetku školy

Děti, zaměstnanci a ostatnístrávnícijsou povinni šetřit zařízení a vybavení jídelny. Škodu na

majetku školní jídelny, kterou dítě nebo strávník způsobí, je povinen zákonný zástupce nebo

strávník uhradit v plné výši.



Provoz a vnltřní neži,,lt šE<o!y i53 orJst. 3. písm" B školsn<éhe zákoira}

r. štolni;iaelna zajišťuje stravu pro:

o Děti z mateřské školy v rárncí školního stravování- přesnrícár;ky, obědy, sl,'ači':r,

* Zaměsinance škoiv v t'árncí závodníhc str.avcválí _ chě j.,:

?. Provoz školní jídeÍny

7.40 oitný režirn

8.45 - 9.00 přesní,jávka

ii..+5 _ !?.t5 vý'dej o,-qědů pro děti Mš a zaniěs.inanců iv'!š

t3"45 - LL.ta svačlna

3. Cena stravného

Cena stravného.!e stanovena dle finančních norrnativů na nákup poiravin uvedených ,re

vyhlášce č. fi7í2aa5 Sb. o školním stravování příioze č. 2 ve znění pczdějších přeioisů.

Každému strávníkoví náieží poíce jícila die "'ěkové s<u--inv a llna:,čníhc ncil.a;:'.i,' '1a
potraviny.

Cena stravného a cenová kaikulace je 'vyvěšena na nástěnce v chodbě tvlš a webový'ch

stránkách Mateřské školy.

4. Přihlašování a odhlašování strávmíků

Při přijetícjítěte do Mš stanoví ředitelka MŠ po ichodě se zákcnný.m zásiupcen dí:ěi:e

způsob a rozsah stravování. Rozsah sianovítak, abi,se dítě,:e-.:l :clě;ccáv=;:í1irla
přítomnc, stra'rovalo vždy. Příchoder'n dc rrateřs<é škcly ico 8;r3Ú ircc.).;e :itě přilliáš3n3 í3
stravování. Pozdější příchod (lékař apod.ije nutné ielefonicky nebo osobhě rrahiásit do 8.00

hod. Z provozních a finančních důvodů není rnoŽné dítě odhíásit po stano1'enén_, čase - Sii'ai1a

je jiŽ připravována. Pokud se ciítě stravuje poiodeiil"rě {occhází pc cběcě}, zapíše;e zákcrnli
zástupce do kalendáře (cio 8.00 hod. - odhlášení odpciednísvačin'rj. jíiia podávaná v

mateřské škole se konzumují pouze v provozovnách školního stravování' Výiimkcu .!e rrvní
den neplánovarié nepřítomnost! dítěte v mateřské škole, kdy si zákcnný zástupce nnůže

ociebrat stravu cio vlastního jícilonosiče za zvý'hodněnoil cen,J V rámci škoiníhc s:' ar'cvání 
"

ciobě výdeje od j.1:30 - L1:43 hcd. ig2 vyhiášky č. Lg7 /2Ůe5 Ss.; Pokuc .;e naniáše,lá

svačinka, sirávníkcví bl;de vy*ána formo..i baiei:é c?t:'avin" iÉ.'o oiroce.



5. Způsob plaeení stravnélro

Strava je hrazena zpětně za skutsčně cdebranou stravu za předchozí r'rěsíc.

Způscb p{atbyi

c. V hotcvcsti musí -hrí't uiri.azena i,; i5' *ne v,něsíci ,;eic*ci šj.

n lnkasní platbou 15. dne v měsíci.

Denní čásťka stravné[ro

:T:x+; l^ =,:l---iy\,.j. LrU V'l'íu / .\v 
' :3' U?:, C_O -v'C-iL- '.

:

1 ^._jť_-_ _'ťitnýreŽirn ; 2Kč El r-i'y^--^tst tlnY
' .-resntdavra . i i Kč 12 Kč
i Cběd /y \c 32 Kč
Svačina ic Kč iJ š.c

I Celkern 52 Kč <t wxJv..l,\l

" |inančníl1m!ry na nákuo poiravln a cencvé r_ozdíly mezi jednotii'l'rirnl věko',"ýml kategcrlerl

ii mezijednotiirrimí cjruhy jídei) jsou cány whláškou 1c7i2o05 sb. J

5".!ídelrrí lístek

Jídeiní !ístek sestavuje vedoucí školní jídeinv. l-ístek;e vyvěšeil v prostoi_ácn Mš a t/./e..! 'j:.i
stránkách Mateřské školy.

lrla jídelním lístku jsou Vyznačeny alergeny v pokrrnech. Změna jídeiníčku nrůže nastat
v závisíosií i.ia cjodávce potravln, havarijní siiuaci apod. Tutc změnu''-'bicucí šj zaz;:anená :c
jídelního Íístku.

Jídelní lístek je sestavován na základě zásad správné vyživy a dodržoryání spotřebníhc koše
l'ybraných surovin a výživouých doparučení irryhtáška č. \8v/2aa5 5b. přílcna č. i ve znění
pozdějších předplsů a nutriční doporučení MZ ke spotřebnímu koši)'

7. Pitný režirn

v H/lš je zaveden pitnÝ režim, pro dět! je přlpraven iostatek tekutln {čaj, vode, vcca
s ovocem, šťávy} běrlem celéhc cine.



Tento vnitřní řád je stanoven pro všechny školníjídelny mateřské školy - MŠ Sokolovská,

Mš Sportovní, MŠ Nad Piovárnou, MŠ Čechova, MŠ ru4írová.

Pro MŠ oslavická je stanoven vnitřnířád výdejny vedoucíškolní1ioeiny a ředitelkou Základní
školy oslavická.

Platnost od 01". A9.2024 Mabřská škola Velké Íllezifiči'
ořlspěvková organizace' čeďrova 1523l1o
59401 Velké Meziřiči

Schválila: Mgr. Zdeňka PožárZpracovala: Milada Kravalová

Martina Javůrková ředitelka mateřské š


